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Namnsättning av ett torg och två vägar inom detaljplan för 
Grantorp 2:32, Flemingsberg 

 

Förslag till beslut 
1. Ortnamnen Forskartorget, Forskarvägen och Studentvägen fastställs 

avseende ett torg och två vägar som anläggs inom detaljplan Grantorp 2:32 
m.fl. i Flemingsberg, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 2 
april 2024. 

2. Ortnamnen verkställs i samband med registrering i NVDB (nationella 
vägdatabasen) och uppdatering av fastighetsregistrets adressdel, vilket sker 
efter att beslut om adressättning tagits. 

 
 

Sammanfattning 
Detaljplanen för Grantorp 2:32 m.fl. i Flemingsberg vann laga kraft den 23 
november 2023.  
Torget som anläggs i planområdet behöver namnsättas och bilda ett nytt 
adressområde. I dagsläget finns det en liten sidoväg till Alfred Nobels allé som 
inte har något eget namn. Byggnaderna på höger sida av vägen har fått adresser 
längs med Alfreds Nobels allé, men nu när flera byggnader planeras på vänster 
sida av vägen behövs flera adresser och vägen få ett nytt namn. Det kommer även 
att anläggas en helt ny väg i planområdet som behöver ett namn. 
I området för detaljplanen finns ett befintligt namntema inom hälsa/sjukvård, 
färger och forskning/utbildning. Förvaltningen anser att förslagen Forskartorget, 
Forskarvägen och Studentvägen ger god lokalisering inom området och passar in i 
det befintliga namntemat. 
Namnförslagen har mottagits med positiva synpunkter i konsultationer och 
remisser. Förslagen uppfyller kulturmiljölagens krav på iakttagande av god 
ortnamnssed och är unika i Stockholms län. 
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Beskrivning av ärendet 
Detaljplanen för Grantorp 2:32 m.fl. inom kommundelen Flemingsberg vann laga 
kraft den 23 november 2023. I samband med att detaljplanen vann laga kraft så 
uppstod behov av ett torgnamn och två vägnamn. Planen syftar till att möjliggöra för 
ny bostadsbebyggelse som utvecklar Campus Flemingsberg. Planen ger byggrätter för 
cirka 800 student- och forskarbostäder. En av vägarna finns redan idag med bostäder 
på ena sidan av vägen. Bostäderna har fått adresser längs med Alfred Nobels allé men 
nu när adressbehovet ökar så anser förvaltningen att det behövs ett nytt vägnamn till 
den vägen. Det finns i dagsläget inga lediga adressnummer, se karta 1 nedan, och 
förvaltningen anser därför att det blir svårt att följa adresstandard och de regler som 
finns för adressättning. Syftet med adresstandarden är att det ska vara lätt att orientera 
sig eftersom man adresserar på samma sätt i hela Sverige. Det är totalt tio adresser 
som kommer bytas ut. 
 

 
Karta 1. Kartan visar adressnummer 25 till 39E som är ojämna nummer och som redan användas. 
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Karta 2. Adresserna som är markerade i gult är de adresser som kommer få ett nytt vägnamn och 
nummer. 
 

Namnbilden i området är kopplad till temana hälsa/sjukvård, färger och 
forskning/utbildning. Ortnamn som Hälsovägen, Alfred Nobels allé, Logopedvägen, 
Röntgenvägen, Hörselslingan, Medicinvägen, Terapivägen med flera finns i 
planområdets närhet. Trafikverket har namngett den planerade trafikplatsen och 
påfarten precis utanför planområdet till Trafikplats Högskolan och Högskolevägen. 
På andra sidan Hälsovägen kommer det byggas ett torg som kommer heta 
Akademikertorget och även en väg som kommer heta Akademikergränd. Se karta 3. 
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Karta 3. Ungefärlig placering av Akademikertorget och Trafikverkets väg Högskolevägen. 

Namn med historisk koppling som redan används är kvartersnamnet Blicka och 
namnet Blickagången. I närheten låg det förut ett torp som hette Blicka (se karta 4). 
Då det inte finns någon mer historisk koppling till platsen så anser förvaltningen att 
namn som anknyter till temat ska användas. Kvartersnamnet Embryot har utökats så 
att även det gäller inom detta detaljplaneområde.  

 
Karta 4. Den röda ringen visar ungefär var Blicka torpet låg och den blåa ringen visar det 
aktuella planområdet (fastigheten Embryot). 
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Vägnamnen som använts i området är både yrken, medicinska termer, färger och 
yrken inom utbildning. Kvartersnamnet Embryot har utökats så att det även gäller 
inom detta detaljplaneområde.  
 

 
Karta 5. Utbredning av kvarteret Embryot och ungefärliga vägsträckningar för befintlig väg och 
nya vägar med namnförslagen. 

Namnförslagen 

Namnförslagen Forskartorget, Forskarvägen och Studentvägen kopplar till 
befintligt namntema i området och uppfyller kulturmiljölagens krav på iakttagande av 
god ortnamnssed och kommunens allmänna principer för namnsättning. Namnen är 
unika i Stockholms län.  

Förvaltningen hade först ”Cellvägen” och ”Hybridvägen” som förslag men valde bort 
dessa eftersom de nuvarande ortnamnen är på en övergripande nivå och dessa förslag 
på detaljnivå. Nuvarande vägnamn i området är kopplade till yrken och medicinska 
termer. Förvaltningen har haft namnförslagen ”Naprapatvägen” och ”Dietistvägen” 
under utredning. Men för att knyta an till forskning och utbildningstemat så har dessa 
namnförslag omarbetats. I stället har förvaltningen valt att gå på två andra 
namnförslag som har starkare koppling till befintlig och kommande markanvändning.  
 
I befintliga namnteman finns det oändligt många namn som skulle kunna användas, 
men för att knyta an till närområdet och Trafikverkets kommande byggnation av 
Högskolevägen och trafikplats Högskolan så har förvaltningen valt Forskarvägen och 
Studentvägen som förslag på de nya vägarna. Forskartorget anser förvaltningen 
fortfarande vara ett passande namn.  
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Bild 6. Situationsplan över planområdet med namnförslag. Illustration: Tovatt Architects & 
Planners. 

 

Remissinstansernas synpunkter 
Namnförslagen har remitterats till statliga Lantmäteriet, Södertörns 
brandförsvarsförbund, Lokalpolisområde Huddinge, trafik- och 
landskapssektionen och gatuprojektsektionen vid kommunstyrelsens förvaltning 
samt kultur- och fritidsförvaltningen.  
Remissvar har inkommit från statliga Lantmäteriet och Södertörns 
brandförsvarsförbund, se bilagor 1, 2.  
 
Lantmäteriet har inget att invända mot de föreslagna namnen. ”Lantmäteriet har 
tidigare tillstyrkt Forskartorget och har inga avgörande invändningar mot de nu 
föreslagna gatunamnen, men vill uppmärksamma att det möjligen finns en risk för 
sammanblandning mellan Forskarvägen och Forskartorget.” 
Södertörns brandförsvarsförbund har inget att erinra. 
Lokalpolisen i Huddinge, kultur- och fritidsförvaltningen, trafik och 
landskapssektionen och gatusektionen har inte svarat. 
För kännedom 
Namnförslagen har även skickats ut för kännedom till Institutet för språk och 
folkminnen (Isof), namnberedningarna i Södertörns kommuner och Stockholms 
stad, Huddinge hembygdsförening och fastighetsägare. 
Salems kommun svarade ”Jag håller med att Studentvägen och Forskarvägen & 
Forskartorget passar bra som väg- och torgnamn samt adressområden i 
sammanhanget. Det är en fördel att namnen är unika i Stockholms län, och att de 
är lätta att stava och skriva.” 
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En av fastighetsägarna svarade ”Tycker samtliga förslag var bra.” 
 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att namnen uppfyller kulturmiljölagens (2013:548) krav 
på god ortnamnssed. Namnen Forskartorget, Forskarvägen och Studentvägen är 
unika i Stockholms län, följer de riktlinjer som kommunen har tagit fram och det 
befintliga namntemat som finns i området, är lätta att uttala, skriva och kan inte 
förväxlas med andra namn. Forskning bedrivs inom närområdet och bostäderna 
som kommer byggas kommer vara till för forskare och studenter.  
I detaljplanen för området vid Hälsovägen i Flemingsberg (0126K-16543) som är 
under utbyggnad har ett nytt namntema inom forskning/utbildning tagits fram för 
de två torgen. Vägnamnen som togs fram i planen följde befintligt namntema 
inom hälsa och sjukvård. Vägnamnen som beslutades är Akademikergränd och 
förlängning av Medicinvägen och torgnamnen Alumntorget och 
Akademikertorget. Förvaltningen anser därför att det är mer lämpligt och 
fördelaktigt att välja namn som passar in i befintligt namntema för torg och 
befintligt namntema för vägnamn. 
Förvaltningens förslag till beslut anses inte beröra barn eller inverka på barns 
behov. Ur ett hållbarhetsperspektiv kan namnsättningen inte anses utgöra någon 
påverkansfaktor att ta hänsyn till.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för 
nämnden. Inte heller ger förslaget till beslut några ekonomiska konsekvenser. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Homan Gohari 
Lantmäterichef 
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Bilagor 
Bilaga 1. Remissvar- från Lantmäteriet 
Bilaga 2. Remissvar- från Södertörns brandförsvarsförbund 
 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Södertörns brandförsvarsförbund  
Lokalpolisområde i Huddinge  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Trafik- och landskapssektionen  
Gatuprojektsektionen  
Lantmäteriet, ortnamnsfunktionen  
Lagfarna ägare till Embryot 1 och 3  
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